PAGE
2

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

О внесении изменений
в Указ Президента Чувашской Республики
от 5 октября 2005 г. № 101

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 5 октября
2005 г. № 101 «О дополнительных мерах по поддержке и развитию инновационного, творческого и духовного потенциала системы образования в Чувашской Республике» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 13 апреля 2006 г. № 24, от 7 мая 2010 г. № 59) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учредить ежегодные денежные поощрения и гранты Главы Чувашской Республики для поддержки инноваций в сфере образования:

30 денежных поощрений по 20 тыс. рублей – педагогическим работникам;

20 грантов по 200 тыс. рублей – образовательным учреждениям;

денежное поощрение в размере 150 тыс. рублей – победителю республиканского конкурса «Учитель года Чувашии»;

денежное поощрение в размере 100 тыс. рублей – победителю республиканского конкурса «Воспитатель года Чувашии»;

денежное поощрение в размере 50 тыс. рублей – победителю республиканского конкурса на лучшего классного руководителя «Самый классный классный».»;
2) в пункте 2:
в абзацах втором и третьем слова «ежегодных денежных поощрений и грантов Президента Чувашской Республики» заменить словами «ежегодных денежных поощрений и грантов Главы Чувашской Республики»;
абзац седьмой признать утратившим силу.
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2012 года.
           Президент

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

29 сентября 2011 года

№ 84